

## **PROTOKÓŁ**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  
Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury,  
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach  
odbytego w dniu 31 stycznia 2023 r. o godzinie 9:00 w sali nr. 107  
Urzędu Gminy w Galewicach.**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Ewa Stasik, Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk, Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek, Sołtysi Gminy Galewice według załączonej listy obecności.

Nieobecni: Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka, członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Pilarz i Pan Tomasz Cieśla, członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Krzysztof Golas, członek Komisji Rewizyjnej Pan Łukasz Szaflik.

### Streszczenie obrad

#### **1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Działający z upoważnienia przewodniczących wszystkich komisji Rady Gminy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak dokonał otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadził wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco:

#### 1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet sołtysom z Gminy Galewice
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Galewice
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego do 200% w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023
10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r.
11. Zakończenie posiedzenia komisji

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu tj. Sprawy różne

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak przeszedł do kolejnego punktu.

## **Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.**

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie dlaczego zmniejszono plan wydatków na drogę?

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że było to już zwiększane, na tą chwilę środków wystarczy.

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek dopowiedziała, iż w tym zadaniu nie planuje się ścieżki rowerowej, należy to ująć w innym zadaniu. Ścieżka rowerowa jest z pieniędzy z Polskiego Ładu na infrastrukturę drogową i w ramach tego przetargu będzie robiona ścieżka rowerowa.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta dopytała o kanalizację sanitarną: dlaczego środki są zwiększane?

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek omówiła zasady składania wniosku na kanalizację sanitarną.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak zadał pytanie odnośnie specyfikacji ciągnika, który ma być zakupiony.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że jeszcze nie ma konkretnej decyzji co do zakupu, prosi o ewentualne uwagi lub sugestie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia wypowiedział swoje zdanie w sprawie specyfikacji ciągnika.

Trwała krótka dyskusja

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023r.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad.3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice**

Skarbnik Gminy Galewice Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.**

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji zapytał o przeznaczenie i pojemność beczki, która będzie zakupywana.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się odnośnie przeznaczenia beczki, a także odprowadzania ścieków na terenie gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak proponuje zakup beczki o pojemności sześć tysięcy litrów.

Trwała krótka dyskusja

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański zadał pytanie odnośnie przydomowych oczyszczalni, jeśli zostaną podłączone Węglewice to czy Gmina będzie mogła odbierać ścieki?

Kierownik Referatu Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego Pani Karolina Kurek odpowiedziała, że na tą chwilę nie można odpowiedzieć na to pytanie ponieważ zobaczymy jaki będzie przepływ.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zadał pytanie jakie były dochody za poprzedni rok jeśli chodzi o usługi jakie świadczyła gmina?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że takie zestawienie należało by przygotować i wtedy zostanie udzielona precyzyjna odpowiedź.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia podziela zdanie co do zakupu większej beczki tj. sześć tysięcy litrów

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano

pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet Sołtysom z Gminy Galewice**

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet Sołtysom z Gminy Galewice

Trwała krótka dyskusja mająca na celu doprecyzowanie wzrostu stawki diet dla sołtysów pomiędzy Przewodniczącym Rady Gminy Jerzym Karsznią, oraz Sekretarz Gminy Panią Beatą Janiaczyk

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia wyszedł z propozycją, aby kwotę za udział sołtysa w sesji zwiększyć z 50 zł na 60 zł.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak wypowiedział się, że jeśli o wynagrodzenia sołtysów są one na dobrym poziomie w porównaniu do lat wcześniejszych, a zadania sołtysa znacznie się zmniejszyły.

Trwała krótka dyskusja

Przewodniczący Rady Gminy zasugerował, aby zaprosić dyrektora Banku Lututowskiego na zebrania sołeckie, aby powiedział parę słów na temat bezpieczeństwa bankowości elektronicznej (przelewy, lokaty)

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji, oraz członek Komisji Samorządności Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski uważa, że 10 zł nie zachęci sołtysów do tego, aby brać udział w sesjach.

Trwała krótka dyskusja

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad wnioskiem Przewodniczącego Rady Gminy Pan Jerzego Karszni, aby podwyższyć stawkę za udział w sesji o 10 zł tj. z 50 zł do 60 zł.

Wszystkie Komisje Rady Gminy opowiedziały się za podwyżką

Trwała także krótka dyskusja Wójta Gminy Pana Piotra Kołodziej oraz przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pana Krzysztofa Nowaka odnośnie statutów i terminu wyboru sołtysów.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie. ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet Sołtysom z Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.



W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet Sołtysom z Gminy Galewice.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet Sołtysom z Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet Sołtysom z Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów**

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk poinformowała, że jest to powrót do tematu który był już wcześniej omawiany. Gdyby była zgoda na zawarcie porozumienia to było by to od stycznia bieżącego roku. Jeśli chodzi o kwotę jest propozycja, aby była to kwota 400 zł. Klub niepubliczny ma określone dowolne kryteria jeśli chodzi o nabór dzieci, gmina nie ma w nie wglądu. Klub Malucha w Gminie Galewice ma określone kryteria których założeniem jest powrót rodziców na rynek pracy lub utrzymanie pracy.

Członek Komisji Infrastruktury Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Elżbieta Fras wypowiedziała się odnośnie bonu żłobkowego który jest w większych miastach, ale związana jest z tym kwalifikacja i bony są przyznawane dla rodziców którzy pracują. Jeśli rodzic dostał by dofinansowanie czterysta złotych dostaje pięćset plus jest na wychowawczym i oczekuje dopłaty do żłobka. Zdaniem Pani Radnej dofinansowanie dla rodziców którzy nie pracują jest krzywdzące wobec tych rodziców którzy pracują.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia zgadza się z Panią Radną Elżbietą Fras członkiem Komisji Infrastruktury Rolnictwa i Ochrony Środowiska odniósł się do powstającego programu „Maluch plus” szedł by w kierunku aby rozbudować nasz żłobek lub wybudować inny. Lokalizacja żłobka w Cieszęcinie jest atrakcyjna dla mieszkańców gminy Galewice, jeśli mamy teraz dofinansowanie, to tych dzieci w przyszłych latach może być więcej. Ten rok jest szczególny, nie są to duże pieniądze, jednak kosztem zwiększonego deficytu, obecna opieka państwa i samorządów jeśli chodzi o dzieci jest na wysokim poziomie. Jeśli dofinansujemy te dzieci ze żłobka w Cieszęcinie nie wiemy jaki jest status rodziców tych dzieci na przykład czy pracują, nie jesteśmy gminą która na wszystko stać. Opinia Przewodniczącego Rady Gminy Pana Jerzego Karsznia jest, aby nie dofinansowywać tylko iść w kierunku rozbudowy i tworzenia nowych miejsc na terenie Gminy Galewice.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członek komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski uważa, że nie możemy patrzeć na to, że wtedy było źle i teraz też tak musi być. Żeby utrzymywać dietność należy do tego zachęcać, a koszty utrzymania dziecka w żłobku są znacznie większe niż 400 zł które musieli byśmy dopłacić. Pan Dariusz Przedwojewski jest za podjęciem uchwały.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek popiera stanowisko Zastępcy Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członka Komisji

Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pana Dariusza Przedwojewskiego i jest za podjęciem uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak wypowiedział się, że należy patrzeć na to aby te dzieci później zostały w Gminie Galewice. Jeśli chodzi o uchwałę jest za tym aby jej nie podejmować. Pan Nowak odniósł się także do jakości spotkania na Komisji Skarg Wniosków i Petycji z rodzicami dzieci uczęszczających do żłobka w Cieszęcinie

Członek Komisji Infrastruktury Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Elżbieta Fras dopowiedziała, że jeśli będą jakieś zasady naboru to można zastanowić się nad dopłatą, nie można postawić gminy przed faktem dokonany

Członek Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny podziela opinie Przewodniczącego Rady Gminy Pana Jerzego Karszni i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pana Krzysztofa Nowaka. Pan Rafał Konieczny ma obawę że pojawi się przekonanie że bardziej wspierane są żłobki z innych miejscowości a nie ten z terenu Gminy Galewice. Pójście w kierunku rozbudowy żłobka lub zagospodarowania pomieszczeń na nowy żłobek jest racjonalne.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członek komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski nie twierdzi, że nie należy wspierać żłobka z terenu gminy Galewice. Jego zdaniem teraz uchwałę można podjąć na krótki okres, jeśli okaże się że dzieci nie wracają do Gminy Galewice to w kolejnych latach uchwały nie podejmować.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i członek komisji Rewizyjnej Pan Mirosław Szymczak jest przeciwny podejmowaniu uchwały

Członek Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny dopowiedział że w żłobku w Galewicach są określone kryteria, natomiast w żłobku w Cieszęcinie nie mamy wpływu na żadne kryteria. Jeśli dofinansowanie zostanie przyznane trudno się będzie z tego wycofać. Musimy mieć realny wpływ na to komu dopłacić chodzi tu także o weryfikacje czy te osoby pracują.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia popiera zdanie członka Komisji Rewizyjnej oraz członka Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pana Rafała Koniecznego. Dofinansowanie powinno być celowane dla osób które tej pomocy faktycznie potrzebują, proponuje także wpisanie kwoty do projektu opiniowanej uchwały

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członek komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski zaproponował kwotę 400 zł. Nie popiera zdania Radnego Koniecznego, Pan Przedwojewski jest za tym aby dofinansować żłobek w Cieszęcinie ponieważ koszt utrzymania dziecka w żłobku jest znacznie większy. Jeśli chodzi o kryteria to wyszła sytuacja że nie można wymagać informacji czy rodzice pracują.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak udzielił głosu Sołtys Sołectwa Jeziorna Pani Barbarze Okoń

Sołtys Sołectwa Jeziorna Pani Barbarze Okoń wypowiedziała się negatywnie odnośnie dopłaty do żłobka w Cieszęcinie. Przytoczyła sytuację gdzie mieszkanka Jeziornej nie pracuje, a wozi dziecko do żłobka w Cieszęcinie

Sołtys Sołectwa Rybka Pan Zygmunt Wojcieszak wypowiedział się negatywnie na temat dopłaty do żłobka w Cieszęcinie

Trwała obszerna dyskusja

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak poprosił o opinię Wójta Pan Piotra Kołodzieja

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej doprecyzował kwestię bonu do żłobka w większych miastach, wskazał, że nie ma możliwości stosowania bonu u nas, omówił finansowanie żłobków przez samorządy. Decyzja o powstaniu kolejnego klubu, będzie trudna ponieważ środki trzeba będzie w znacznym stopniu pokryć z budżetu. Głównym dylematem Państwa Radnych jest brak możliwość ustalenia kryteriów przyjęć zgodnie z przepisami na co nie możemy mieć wpływu. Wymagania dzisiejszych czasów są duże. Nasza Gmina robi więcej niż to wynika z przepisów, przykładem może być dowóz uczniów czy zajęcia dodatkowe. Jeśli

chodzi o podmioty zewnętrzne to koszt utrzymania dzieci jest mniejszy niż w naszym klubie, jakościowo kluby te się różnią, patrząc przez pryzmat tej dotacji to utrzymanie jednego dziecka w naszym klubie równa się utrzymaniu czwórki dzieci w innym klubie.

Trwała krótka dyskusja dotycząca spraw formalnych

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (0 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 3 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (2 głosów „za”, 2 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (1 głosów „za”, 3 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Galewice**

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Galewice

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Galewice

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych**

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiczuk przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zadał pytanie czy podane są stawki minimalne?

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiczuk odpowiedział, że podana jest maksymalna stawka wynikająca z rozporządzenie

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego do 200% w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023**



Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Galewicach Pani Danuta Pilarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego do 200% w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego do 200% w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego do 200% w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego do 200% w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego do 200% w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. W

głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 10 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r.**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Galewicach Pani Danuta Pilarz przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członek komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski zadał pytanie ile było niebieskich kart w 2022 r.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej Pani Danuta Pilarz poinformowała że w 2022 r. w sumie wpłynęło sześć niebieskich kart.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia wypowiedział się odnośnie miejsc spożywania alkoholu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członek komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski dopowiedział odnośnie godziny sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Galewice

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 11 Sprawy Różne**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia ponownie powtórzył wyniki głosowania w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej przedstawił temat dotyczący wyboru dróg do postępowania przetargowego w ramach dofinansowania z Polskiego Ładu.

Członek Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny poinformował o drodze tak zwany łącznik relacji Zmysłona Stefanek która jest w bardzo złym stanie technicznym.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, że ta droga nie ma nadanego numeru. Po procedurze nadania i wpisania do dróg publicznych będzie można tą drogę przebudować. Pan Wójt omówił stan wspomnianej drogi.

Sołtys Sołectwa Rybka Pan Zygmunt Wojcieszak odniósł się do jednej z dróg

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej prosi o propozycję ze strony Radnych i sołtysów

Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak poinformował o awarii lamp przy piekarni w Galewicach oraz o nierównościach na placu przy piekarni.

Trwała obszerna dyskusja na temat dróg

#### **Ad. 11. Zakończenie posiedzenia Komisji**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak o godzinie 12.49 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek komisji Skarg Wniosków Pan Krzysztof Nowak zakończył komisję. Poinformował, że po sesji nastąpi wznowienie obrad w celu wyboru dróg.

#### **O godzinie 12:51 wznowiono obrady komisji**

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się odnośnie ścieżki rowerowej, omówił drogi wymagające remontu.

Nowak wypowiedział się że należy zrobić ścieżkę do samego Osieka

Trwała dyskusja odnośnie dróg

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak poinformował, że po rozmowach Państwa Radnych wskazano pięć dróg Rybka, Dąbie, Kaski, ul. Brzozowa, Kostrzewy i ścieżka rowerowa Galewice-Osiek

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie. Wszyscy Radni wyrazili zgodę.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zadał pytanie odnośnie zmiany pokrycia na Sali OSP Kaski, kto ma złożyć wniosek o azbest? Pan Nowak poruszył temat dostępności karetki, czy można pozyskać środki na zakup karetki?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, że na karetkę środki by się znalazły, problemem jest to, że województwo nie chce zwiększyć ilości godzin pracy oddziału ratownictwa medycznego w Sokolinikach. Jest tu po prostu problem systemowy, gdzie województwo nie chce zwiększyć dodatkowych etatów na Sokoliniki.

Wspólne Posiedzenie Komisji opuścił Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Rewizyjnej Pan Mirosław Szymczak.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak poinformował, że podczas remontu dworku w parku ciężki sprzęt jeździ po płytkach przed budynkiem. Podziękował także za dostrzeżenie i docenianie sołtysów.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak o godzinie 13:11 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach.

Przewodniczący

Krzysztof Nowak

Protokolowała:

Katarzyna Sztucka